
 
 

Vytvořeno  11.5.2016 9:15:52 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 12. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.05.2016  
 
Oprava chodníku v ul. Hybešova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

PaedDr. David Holman - Místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim v současné době dokončuje rekonstrukci kanalizace v ulici Hybešova. V rámci této 
investiční akce schválené zastupitelstvem města se v souladu s projektem realizuje i rekonstrukce 
levého (ve směru do ul. Tyršova) chodníku. Oprava chodníku na protější straně ulice nebyla součástí 
projektu. RM tedy přijala usnesení č. 173/2016, kterým v souladu se stanoviskem OI souhlasila 
s provedením potřebných prací jako součást investiční akce „Kuřim - odkanalizování ul. Hybešova“. 
Na základě nových požadavků na úpravy rozpočtu této investiční akce, které vznesl OI, není ale 
možné tyto práce realizovat v rámci této investiční akce. Proto je třeba přijaté usnesení RM 
č. 173/2016 zrušit a přijmout nové v upraveném znění. 
OI doporučuje, aby dodavatelem stavby „Oprava chodníku ul. Hybešova“ mohl zůstat dodavatel, který 
realizuje investiční akci „Kuřim - odkanalizování ul. Hybešova“, a to za položkové ceny vysoutěžené 
u této veřejné zakázky. Důvodem je urychlení opravy chodníku a koordinace stavebních prací v ulici 
Hybešova. Rada města je tedy žádána o vyjádření souhlasu s takto odůvodněným postupem 
v souladu s článkem 8, vnitřní směrnice O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 
Rozsah prací:  
oprava zpevněných ploch pro pěší, terénními úpravami nezpevněných ploch, opravou vjezdů 
a pojezdových ploch před jednotlivými rodinnými domy v ul. Hybešova od rodinného domu č. p. 406 
po č. p. 475 a na pravé straně ve spodní části ulice před č. p. 737, včetně soukromých parcel na obou 
stranách ulice.  
Cena za tyto práce, 473.696 Kč vč. DPH, vychází z vysoutěžených položkových cen rozpočtu 
investiční akce „Kuřim - odkanalizování ul. Hybešova“. 
Výměra ploch: 
- oprava zpevněných ploch v celkové výměře        236 m2  
(z této plochy 136 m2 tvoří vjezdy / podbetonování cementovou směsí tl. 200mm) 
- terénní úpravy nezpevněných ploch                      192 m2 



 
 

Vytvořeno  11.5.2016 9:15:52 2

- celková výměra plánovaných oprav                       427 m2; 
 
Podrobný popis stavebních prací: 
- rozebrání dlažeb, dlažebních kostek, vytrhání obrub, odstranění podkladních vrstev (pojezdových, 
pochůzích) 
- položení podkladních vrstev, kladení zámkové dlažby pro pěší a pro pozemní komunikace, osazení 
chodníkových obrubníků 
- rozprostření ornice, založení parkového trávníku. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   usnesení č. 173/2016 ze dne 20. 4. 2016 ve věci opravy chodníků v ul. Hybešova. 
 
Termín plnění: 11. 5. 2016 (OI) 
  

 
 
 




	__KNS__0
	A - situace - doc2304

